Temporum formatio.

FORMATIO temporum per omnes voces eadem est, quae gravitonorum.

SED in prima conjugatione, quae habent ε vel ι, item λ vel ρ purum, ante ἄω, formant futurum in ἄσω, perfectum in ακα : ut, ἐάω *sino*, ἐάτω, εἴλανα ; νοτιών *laboro* : γενάω *rideo*, γηγάω *senesco*, εἴλαω *amo*, κεράω *video*, φυγάω *macero*, φωφάω *deprehendo*.

His adde : γλάω *tundo*, κλάω *frango*, φλάω *contero*; δέάω *facio*: item μάω *cupio*, νάω *fluō*, πάω *possideo*, σπάω *vello*: et alia nonnulla.

Quaedam habent α et η in penultima futuri et perfecti : ut, ἀλόάω *trituro*, ἀνίάω *contristro*, ἵνάω *propitius sum*, κλεμάω *suspendo*, μηκάω *mugio*, πελάω *propinquuo*, πελάω *esurio*, πελάω *meipsoquai sortior*.

Obs. I. Dores in hac conjugatione contrahunt αις in ης, αι in η, et αει in ην : ut, φέαεις ὄγης, ὄφαεις ὄγην, ὄφαειν ὄφην. Et Attici in his tribus : διλῶ διλῆς διλῆν, διλῆν, διλῆν, διλῆν, διλῆν, διλῆν.

Obs. 2. Aeoles in infinitivo vertunt ἀν in αῖς: ut, γελᾶς, pro γελᾶν, ridere.

Obs. 3. Poëtae post contractionem in ω praeponunt ο: ut, καρπομῶντες, καρπομώντες, a καρπομάω caput comatum habeo. Et α nonnunquam geminant: ut, τιμάσαι pro τιμᾶσθαι.

In secunda conjugatione quaedam formant futurum in εσω, et perfectum in εκα, per ε: ut, αἰσχέω dedecoro, ἀλέω molo, ἀρκέω sufficio, ἐμέω νησο, ζέω ferueo, νεικέω rixor, ξέω rado, τελέω perficio, τρέω tremo.

Nonnulla habent ὥσω et ἔσω, πκα et εκα: ut, αἰνέω laudo, κηδέω curam gero, κορέω satio, κοτέω irascor, ποθέω desidero, πονέω labore, στερέω privo, φορέω gesto; αἰδέομαι veneror, ἀχθέομαι gravor.

Disyllaba quaedam formant futurum in εύσω, perfectum in ευκα: ut, δέω curro, νέω nato, πνέω spiro, πλέω naviго, ρέω fluo, χέω fundo. Sed δέω ligo, δῆσω, δέδεκα.

Disyllaba hujus conjugationis admittunt tantum contractionem in ει: ut, πλέω, πλέεις πλεῖς: caeterae terminaciones manent incontractae. Leguntur tamen composita quaedam aliter contracta.

In tertia conjugatione quaedam formant futurum e perfectum per ο in penultima: ut, ἀρόω aro, ἐννόω quatio, ὅμιω juro, ὀνόω vitupero. Sed ξόω pasco, ξώσω et ξόσω.

Indefinitum secundum.

INDEFINITVM secundum formatur a prima persona imperfecti, vocali ante ον abjecta: ut, ἐτίμαον, ἐτίμον; ἐφίλεον, ἐφίλον.

Reperitur tantum in verbis primae et secundae conjugationis, quae post contractionem definunt in ω impurum: ut, τιμάω τιμῶ, φιλέω φιλῶ: caetera carent: ut, ξόω ξώ clamo, ποιέω ποιῶ facio¹.

¹ Idem quoque de futuro secundo, et perfecto medio, intelligi posset.

Futurum secundum.
FUTVRVM secundum primae et secundae conjugationis, si detur, idem est cum praesenti
contra^{ctio}; ut TRANS^{IT} OPERA.